
PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.12.002-PP-DIVE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE 
BEBERIBE/CE. 

Aos 13 (treze) dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e um, às 09:15hs, reuniu-se a Comissão de 
Pregões do Município de Beberibe, Ceará, na sala de comissão da mesma, localizada na João Tomaz 
Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará, por: ADSON COSTA CHAVES _ r, PREGOEIRO, MARIA DO CARMO SOARES DA SILVA e ANTÔNIO HENRIQUE ESTEVES ARARIPE 
FILHO (Suplente) — MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO, para dar início à sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL 2021.03.12.002-PP-DIVE, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 
MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada dos 
licitantes interessados para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo PROPOSTAS DE 
PREÇOS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, na ocasião em que foi constatada a presença das 
empresas: 

LICITANTE — RAZÃO SOCIAL CNPJ REPRESENTANTE 

DIFERENCIAL SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI 

24.880.194/0001-25 
MARCELO CARNEIRO LIMA 

CPF N°001.434.603-66 

ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

17.325.907/0001-23 
MARDEM SOUZA COLARES 

CPF N° 665.068.323-04 

KR DE CASTRO 21.036.750/0001-93 
FRANCISCO ODAIR PEREIRA 

CPF N°511.120.353-20 

ANDERSON FRANÇA DE 
ARAUJO- ME 

07.308.153/0001-40 ' 
ANDERSON FRANÇA DE ARAUJO 

CPF N° 953.632.703-15 

SELECT-COM. E SERV. LTDA 40.919.130/0001-47 
GESSIVAN DA SILVA ALVES 

CPF N°017.604.143-52 

LUCAS GOULART HOLANDA-ME 11.435.516/0001-85 
ANTONIO SILVA HOLANDA FILHO 

CPF N°321.816.713-20 

CAUDIANA SANTOS-ME 15.535.254/0001-81 
PAULO HENRIQUE CASSIANO 

CPF N° 626.055.933-04 

PGL SERVIÇOS, LOCAÇÕES E 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 

08.563.328/0001.28 
ISAMEL NUNES ABREU 
CPF N° 044.273.363-10 

R2 SOLUÇÕES 
ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS 

EIRELI-ME 
35.823.985/0001-30 

RAMON FLOENCIO MARREIRA 
CPF N° 054.492.693-58 

Rua João Tomaz Ferreira. n°42 — CEP. 62 840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF- 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

JR COELHO TAVARES 11.649.195/0001-11 
TIAGO MOTA RODRIGUES 

CPF N° 022.935.543-92 

AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI 08.654.228/0001-07 
RAFAEL ARAÚJO FERNANDES 

CPF N°010.142.453-li 
TRILHA LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA ME 

11.350.257/0001-90 DIÊGO SOUZA COLARES 
CPF N° 055.168.233-74 

FR PONTES RIBEIRO ME 19.017.152/0001-25 SEM REPRESENTANTE 

ANTONIO JOCÉLIO SILVA 
SOUSA-ME 

17.932.687/0001-04 SEM REPRESENTANTE 

MARIA EDNA DE SOUSA -ME 22.626.910/0001-17 
DELANDIO LUIZ ALVES TEIXEIRA 

CPF N° 632.383.573-87 
SERVIÇOS DE AR 

CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
35.959.058/0001-41 

JOSÉ ADAMIR MARTINS 
CPF N°469.680.403-87 

SAMPLA COMERCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA 

EIRELI 
40.219.546/0001-52 

VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF N°801.120.303-78 

ODONTOSERV COM SER E 
REPRESENTAÇÃO DE EQUIP 

MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 
LTDA ME 

27 007 999/0001-57 
* . 

RAIMUNDO JUCA DA SILVA 
CPF N° 448.027.143-00 

MOTA JR CONSTRUÇÕES 
EIRELI 

09.640.652/0001-65 
LUIS MOTA DA SILVA JUNIOR 

CPF N°774.380.193-49 

ROBERTA DOS ANJOS SANTOS 13.887.361/0001-43 
ROBERTA DOS ANJOS SANTOS 

CPF N°008.193.823-37 
CMGCON CONSTRUTORA E 

SERVIÇOS EIRELI-EPP 
19.726.451/0001-39 

EVERTON GOMES VERA 
CPF N°071.909.093-89 

CLOUD COMERCIAL E 
SERVIÇOS-ME 

13.931.075/0001-38 
IRANILDO BRITO RAMOS 

CPF N° 003.257.713-32 

HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 

36.944.489/0001-05 
JOÃO VITOR FERREIRA 

BARBOSA 
CPF N° 080.838.263-24 

LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME 

21.541.555/0001-10 
CLEOBIS COSTA DOS SANTOS 

CPF N°525.356.303-20 
MAREA LOCAÇÕES E 

SERVIÇOS 
10.923.326/0001-44 

FRANCISCO RENILDO DE SOUSA 
CPF N° 267.672.103-82 

F BRINGEL CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA 

05.481.87/0001-10 
FERNANDO ANTONIO CAMPOS 

BRINGEL 
CPF N°163.125.703-04 

zts' 

Rua João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

O Pregoeiro iniciou a sessão solicitando os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS e DOCUMENTOS 
DE HABILITAÇÃO e informando que em meio a pandemia causado pelo COVID 19 e atendendo todas 
as exigências do decreto municipal n° 049/2021 do dia 11/04/2021 e suas alterações posteriores, 
solicitou que os licitantes escolhessem entre eles representantes para permanecer na sessão, dito isso, 
permaneceu na sessão o representante da empresa SELECT-COM. E SERV. LTDA, KR DE CASTRO, 
ANDERSON FRANÇA DE ARAUJO- ME, ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI, DIFERENCIAL SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI e CLOUD COMERCIAL E SERVIÇOS-ME. Logo, promoveu o credenciamento 
dos interessados, documentos estes que foram rubricados pela Comissão e licitantes presentes. O 
Pregoeiro declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros 
documentos que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer 
adendo ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos 

o" documentos do credenciamento apresentados, o pregoeiro declara CREDENCIADAS as empresas: 
DIFERENCIAL SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI. KR DE CASTRO, ANDERSON FRANÇA DE 
ARAUJO- ME. LUCAS GOULART HOLANDA-ME. PGL SERVIÇOS,LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI-
ME. R2 SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E SERVIÇOS EIRELI-ME. AR MEDIC SERVIÇOS EIRELI. SERVIÇOS 
DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA. ODONTOSERV COM SER E REPRESENTAÇÃO DE EQUIP 
MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA ME, MOTA JR CONSTRUÇÕES EIRELI. CLOUD COMERCIAL E 
SERVIÇOS-ME, HIBRIDA EMPREENDIMENTOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. LS SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÕES EIRELI-ME. MAREA LOCAÇÕES E SERVIÇOS, SELECT-COM. E SERV. LTDA, F BRINGEL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI-EPP, SAMPLA 
COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI e declarou DESCREDENCIANDAS as empresas: 
SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, por não apresentar Certidão específica emitida 
pela Junta Comercial, com data de emissão de até 60 dias anteriores da data da licitação, 
descumprindo o item 4.6.5 do instrumento convocatório. ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, por apresentou Declaração sem firma reconhecida de Pleno 
conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas 
no Edital, conforme modelo disposto no item 2 do ANEXO III deste Edital, descumprindo o item 4.6.4 do 
instrumento convocatório, CAUDIANA SANTOS-ME, apresentou Declaração sem firma reconhecida de 
Pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação 
previstas no Edital. conforme modelo disposto no item 2 do ANEXO III deste Edital, descumprindo o 

ON, item 4.6.4 do instrumento convocatório, JR COELHO TAVARES apresentou Declaração sem firma 
reconhecida de Pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e 
à habilitação previstas no Edital, conforme modelo disposto no item 2 do ANEXO III deste Edital, 
descumprindo o item 4.6.4, TRILHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA ME, apresentou Declaração sem 
firma reconhecida de Pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à 
proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme modelo disposto no item 2 do ANEXO III deste 
Edital, descumprindo o item 4.6.4 do instrumento convocatório, ROBERTA DOS ANJOS SANTOS, por 
não apresentar Certidão específica emitida pela Junta Comercial, com data de emissão de até 60 dias 
anteriores da data da licitação, descumprindo o item 4.6.5 do instrumento convocatório, não apresentou 
Documento que comprove a titularidade do outorgante (atos constitutivos da pessoa jurídica, ata de sua 
eleição, etc.), descumprindo o item 4.6.3 e apresentou Declaração sem firma reconhecida de Pleno 
conhecimento, de aceitação e de atendimento às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas 
no Edital, conforme modelo disposto no item 2 do ANEXO III deste Edital, descumprindo o item 4.6.4, 
MARIA EDNA DE SOUSA -ME, por não apresentar Certidão específica emitida pela Junta Comercial, 
com data de emissão de até 60 dias anteriores da data da licitação, descumprindo o item 4.6.5 do 
instrumento convocatório, não apresentou Documento que comprove a titularidade do outorgante (atos 
constitutivos da pessoa jurídica, ata de sua eleição, etc.), descumprindo o item 4.6.3, não apresentou 
Declaração (com firma reconhecida em cartório) de Pleno conhecimento, de aceitação e de atendimento 
às exigências quanto à proposta e à habilitação previstas no Edital, conforme modelo disposto no item 2 

Rua: João Tomaz Ferreira. n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Bebenbe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 



PREFEITURA DE BEBERIBE 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

iç) 

P2ina 

Rubrica ,(5 

ase,'

do ANEXO III deste Edital descumprindo item 4.6.4 e apresentou Cópia de seu documento oficial de 
identificação (com foto) do representante, válido na forma da lei em cópia simples descumprindo o item 
5.3 - Todos os documentos necessários à participação na presente licitação poderão ser apresentados 
em original, cópia de publicações em órgão da impressão oficial, cópia do original autenticada por 
cartório competente ou cópia simples acompanhada do respectivo original a fim de ser verificada a 
autenticidade pelo PREGOEIRO ou servidor integrante da Equipe de Apoio. Após a fase de análise do 
credenciamento algumas empresas se ausentaram do certame. O pregoeiro pediu que os licitantes 
presentes rubricassem os lacres dos envelopes de Habilitação para garantir a inviolabilidade dos 
mesmos. Em seguida o pregoeiro suspendeu o certame, para análise e classificação das propostas, 
cuja reabertura será na data de 20/04/2021, ás 14:00hs. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, 
foi encerrada a sessão. 

Beberibe/Ce, 13 de abril de 2021. 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

FUNÇÃO NOME ASSINATURA , 
Pregoeiro ADSON COSTA CHAVES

Equipe de Apoio 

MARIA DO CARMO SOARES 
DA SILVA 

4 0ctm.4,',--,...cLo eo-Nry•-e„SC3 0.14c9( lace--Çltft 
ANTÔNIO HENRIQUE ESTEVES 

ARARIPE FILHO 
144544i 1-1/Ado:040 --.427-7ell/-e32-7 

LICITANTE — RAZÃO SOCIAL 

ANDERSON FRANÇA DE ARAUJO- ME 

CAUDIANA SANTOS-ME 

KR DE CASTRO 

SELECT-COM. E SERV. LTDA 

ASSI TURA DO REPRESENTANTE 

Rua: João Tomaz Ferreira, n° 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará. 
CNPJ: 07.528.292/0001-89 — CGF: 06.087.798-7 

Telefones: (85) 3338-1234 / (85) 3338-2010 


